UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
ODONTOLOGIA.

EDITAL Nº 109/2016- COREMU

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA
DE CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO DE
VAGAS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
EM ODONTOLOGIA NA AREA DE CIRURGIA
E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-
FACIAL DA UNIOESTE, PARA O ANO
LETIVO DE 2017.

O Coordenador de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a
Coordenadora do Programa de Residência em Odontologia na área de Cirurgia e
Traumatologia Buco-Maxilo-Facial, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- os itens 9.1 a 9.7 do Edital nº 043/2016-COREMU, de 07 de outubro de 2016;
- o do Edital nº 088/2016-COREMU, de 05 de dezembro de 2016;
- o do Edital nº 096/2016-COREMU, de 09 de dezembro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final da Seleção Pública do Programa de Residência em
Odontologia na área de Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial da UNIOESTE,
conforme segue:

Insc.
Nº

Nome do candidato Prova Escrita
Peso = 50%

Currículo Entrevista
Peso = 50%

Result. Clas.

157 Luiza Roberta Bin 61,4 57,4 30,0 74,4 1º

109 Mateus Diego Pavelski 73,3 28,0 30,0 65,7 2º

105 Letícia Ruths Almeida 62,3 37,1 30,0 64,7 3º

Art. 2º - A interposição de recursos sobre os resultados finais divulgados, se houver,
deverá ser endereçada a: cogeps@unioeste.br ao Coordenador do Programa, até
às 17 horas do dia 15 de dezembro de 2016.

Art. 3º - A resposta do recurso será dada, por edital, até o dia 16 de dezembro de

mailto:cogeps@unioeste.br

2

2016.

Art. 4º - A homologação da Seleção Pública será divulgada no dia 16 de dezembro
de 2016.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 14 de dezembro de 2016.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

NATASHA MAGRO ÉRNICA
Coordenadora Programa de Residência em Odontologia - Especialidade em

 Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial, da UNIOESTE.